Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.13/17/398
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000018827:F001
Datum uitspraak 05-12-2017
R-C mr. KM van Hassel
Curator mr. P. Wijbrands

Algemene gegevens

Naam onderneming

SO! Sport Nederland B.V. 05-07-2018
3

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap SO! Sport Nederland B.V., gevestigd te (1062 XK) 05-07-2018
Amsterdam, aan de Overschiestraat 176, ingeschreven bij de Kamer van 3
Koophandel onder nummer 64118622 hierna verder te noemen: "de

Vennootschap".

Activiteiten onderneming

Het aanleggen en exploiteren van mobiele en fysieke reclamenetwerken, 05-07-2018
alsmede het doen van onderzoek naar de ontwikkeling van hardware, 3
software, algoritmes en dergelijke.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 €11.700,00 €-198.171,00 €76.941,00

Toelichting financiéle gegevens

Omzetgegevens 2016 betreft het boekjaar vanaf september 2015 tot en met 05-07-2018
december 2016. De financiéle gegevens over 2017 zijn nog niet bekend. 3



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 3.103,87

Verslagperiode

van
6-4-2018

t/m
5-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
3 13,20 uur

totaal 13,20 uur

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 52,7 uur.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Volgens opgave en uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt
dat Dimitri Ogg Holding B.V. de bestuurderis van de Vennootschap, waarvan
de heer D. Ogg bestuurder en enig aandeelhouder is. De Vennootschap is op
15 september 2015 opgericht ten overstaan van notaris mr. S.V. Viveen.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend.

05-07-2018
3

05-07-2018

3

05-07-2018
3

05-07-2018
3

05-07-2018
3

05-07-2018
3



1.3 Verzekeringen

Er zijn gebruikelijke verzekeringen afgesloten, die door de curator worden 05-07-2018
onderzocht. Zo mogelijk worden deze verzekeringen opgezegd dan wel door 3

de verzekeraar reeds wegens het faillissement per failissementsdatum

geroyeerd.

1.4 Huur
De Vennootschap gebruikte bedrijfsruimte aan de Overschiestraat 176 te 05-07-2018
Amsterdam zonder dat er sprake was van een huur- en/of 3

gebruiksovereenkomst. De bestuurder zal er - in overleg met de curator - voor
zorgen dat de aanwezige goederen tijdig worden weggehaald.

In overleg met de eigenaar van de locatie aan de Overschiestraat 176 te
Amsterdam heeft de curator ervoor zorg gedragen dat de aanwezige zaken
door derden zijn opgehaald, op het kantoor van de curator zijn bezorgd of zijn
weggegooid indien zij geen waarde hadden. De locatie is inmiddels leeg
opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De Vennootschap betreft een mobiel en sociaal media reclamenetwerk, waarbij 05-07-2018
geld wordt verdiend voor lokale sportverenigingen. Hierbij werd gebruik 3
gemaakt van een beacon netwerk. Het idee voor deze activiteit is aan het

einde van 2014 ontstaan, maar de activiteiten zijn pas in september 2015

gestart. Tot die tijd werd er met name gewerkt aan het ontwikkelen van de

app en het zoeken naar mogelijke financiers. In de eerste helft van 2016 lukte

het om een samenwerking aan te gaan met de gemeentes Amsterdam en

Rotterdam en een aantal sportverenigingen. Op deze manier kon het beacon

netwerk worden aangelegd. Er zijn uiteindelijk tot de datum van het

faillissement circa 3000 app gebruikers gerealiseerd. Dit aantal was niet

genoeg om grote bedrijven gebruik te laten maken van de app om reclame te

maken. Reden waarom er aanvullende financiering nodig was van circa € 2

miljoen om van de activiteiten van de Vennootschap een succes te maken.

In 2016 was er ook sprake van interne onenigheid. Dit heeft geleid tot het
vertrek van de ontwikkelaar van de app in januari 2017. Deze interne discussie
heeft geen goede invioed gehad op de uitvoering van de plannen van de
Vennootschap.

In 2017 zijn er diverse pogingen gedaan om aanvullende financiering te
verkrijgen onder meer door een crowdfundactie, maar dit leidde telkens niet
tot succes. Vanaf de zomer van 2017 was het vanwege het gebrek aan
financién niet meer mogelijk om de app te downloaden. Vanwege het gebrek
aan reéle kans op het uitvoeren van de plannen van de Vennootschap heeft
de bestuurder zich genoodzaakt gezien om het failissement aan te vragen.

Naar overige mogelijke oorzaken van het failissement wordt nader onderzoek
gedaan. Met de heer Ogg zal zo nodig verder overleg gevoerd worden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

05-07-2018
Personeelsleden
3
Geen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
05-07-2018
Personeelsleden
3
1
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 05-07-2018
3
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
De Vennootschap heeft, aldus de bestuurder, geen onroerende zaken in 05-07-2018
eigendom. 3
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 05-07-2018
3

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave is er sprake van een bescheiden kantooradministratie. In de 05-07-2018
komende verslagperiode zal onderzocht worden of het mogelijk is om dit te 3
gelde te maken.

Een deel van de kantooradministratie is eigendom van derden. Deze zaken zijn
opgehaald. Het resterende deel van de kantooradministratie
vertegenwoordigde geen of te weinig waarde om tot een verkoop over te
gaan. Slechts enkele items zijn op het kantooradres van de curator afgeleverd
om eventueel te worden verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover bekend bij de curator heeft de fiscus geen bodembeslag gelegd op 05-07-2018
de kantoorinventaris. 3

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie en telefoongesprekken met de bestuurder. 05-07-2018

3

Correspondentie en telefoongesprekken met de eigenaar van de locatie aan
de Overschiestraat, de bestuurder en derden die eigenaar zijn van onderdelen
van de kantooradministratie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen. 05-07-2018

3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 05-07-2018
3

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

Er zijn nog een aantal beacons beschikbaar. Bovendien zijn er op diverse 05-07-2018
locaties beacons 3
geinstalleerd, die toebehoren aan de Vennootschap. De curator zal in de

komende verslagperiode onderzoeken of deze beacons en het beaconnetwerk

te gelden kan worden

gemaakt.

Er zijn 2 partijen die mogelijk geinteresseerd zijn in overname van een aantal
activa. De curator verwacht dit in de komende verslagperiode af te kunnen
wikkelen.

Uiteindelijk resteerde er 1 partij die geinteresseerd was in de koop van een
aantal activa (beaconnetwerk, 2 computers en goodwill/handelsnaam) van de
Vennootschap. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
inBeacon B.V. heeft deze activa voor een bedrag van € 1.100,= (exclusief btw)
van de curator gekocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie en overleg met de bestuurder en de ontwikkelaar van de 05-07-2018

app- 3

Correspondentie met geinteresseerde partijen, afwikkelen koopovereenkomst.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave zou er nog een vordering van circa € 1.500,= zijn op de 05-07-2018
ontwikkelaar van de app. De curator heeft dit in onderzoek. 3

Gezien de kosten die gemoeid zouden gaan met de eventuele inning van het
openstaande bedrag, heeft de curator besloten af te zien van verdere inning.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie met debiteur, overleg met de bestuurder. 05-07-2018

3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Op de bankrekening van bij de Rabobank zou een creditsaldo van circa €
2000,= aanwezig moeten zijn. De Rabobank is aangeschreven en de curator

heeft dit in onderzoek.

De Rabobank heeft toegezegd om het creditsaldo van € 1.772,87 naar de
faillissementsrekening over te maken. Ondanks herhaald verzoek is dit nog
niet gebeurd. De curator verwacht dat dit alsnog op korte termijn zal worden

gedaan.

Het creditsaldo is inmiddels geheel naar de faillissementsrekening

overgemaakt.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Seperatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Nog niet bekend.

5.7 Reclamerechten

Geen claims bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie en telefonisch overleg met de Rabobank.

05-07-2018
3

05-07-2018
3

05-07-2018
3

05-07-2018
3

05-07-2018
3

05-07-2018
3

05-07-2018
3

05-07-2018

3

05-07-2018

3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart in onderzoek.

Er is geen interesse in een algehele doorstart van de Vennootschap. Er zal
enkel sprake zijn van het overnemen van delen van de activa.

6.5 Verantwoording

Nog niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

05-07-2018
3

05-07-2018

3

05-07-2018
3

05-07-2018
3

05-07-2018
3

05-07-2018
3

05-07-2018
3



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 05-07-2018

3

Correspondentie met geinteresseerde partijen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er zal een nader onderzoek plaatsvinden naar de boekhouding en de 05-07-2018
administratie. 3

Nader onderzoek met betrekking tot de boekhouding en de administratie van 12-07-2018
de Vennootschap heeft niet tot enig resultaat geleid. Ook de gesprekken die 4

de curator heeft gevoerd met de bestuurder van de Vennootschap hebben
niet tot andere inzichten geleid.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2016 is op 4 december 2017 gedeponeerd. 05-07-2018
De jaarrekening is derhalve tijdig gedeponeerd. 3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist. 05-07-2018

3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan. 05-07-2018
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

05-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

3
Er zal een onderzoek plaatsvinden of er behoorlijk bestuurd is.

12-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

4

Nee

De curator heeft na bestudering van de hem ter beschikking gestelde
stukken geen onbehoorlijk bestuur geconstateerd.



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Er zal nader onderzoek plaatsvinden of er sprake is geweest van paulianeus
handelen.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

De curator heeft na bestudering van de hem ter beschikking gestelde
stukken geen paulianeus handelen geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Volgt uit het voorafgaande.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Alleen het salaris van de curator is een boedelvordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft een vordering van € 2.773,= uit hoofde van artikel 29 lid 7 OB
ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
Volgens opgave van de bestuurders zijn er 17 crediteuren.

Tot op heden hebben zich 9 concurrente crediteuren bij de curator gemeld.

05-07-2018
3

12-07-2018
4

05-07-2018
3

05-07-2018

3

05-07-2018
3

05-07-2018

3

05-07-2018
3

05-07-2018
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

05-07-2018

Dit is nog niet bekend. Volgens opgave van de bestuurders zou er een bedrag 3

van € 257.411,= aan concurrente vorderingen openstaan. Bij het tweede

openbare verslag zal een voorlopige lijst concurrente crediteuren worden

gevoegd.

Het bedrag aan ingediende vorderingen van concurrente crediteuren bedraagt

€ 114.687,68.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 05-07-2018
3

Het faillissement lijkt zich te lenen voor een opheffing bij gebrek aan baten.

Na teruggave van de boedel BTW kunnen de boedelkosten (gedeeltelijk)

worden voldaan. Aan de preferente en concurrente crediteuren zal geen

uitkering worden gedaan. Dit betekent dat faillissement zal worden

voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Divers onderzoek en het verzenden van brieven. 05-07-2018

E3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Behalve het saldo op de faillissementsrekening van € 3.103,87 is door de
boedel geen verder actief gegenereerd en verwacht de curator - behalve de
boedel BTW teruggave - geen verder actief meer te kunnen realiseren.
Derhalve wordt de rechter-commissaris verzocht het faillissement voor te
dragen aan de rechtbank voor opheffing wegens gebrek aan baten. De kosten
van de publicatie dienen ex artikel 16 Fw ten laste van de Staat te komen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Niet van toepassing.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Volgt uit het voorafgaande.

05-07-2018
3

05-07-2018

3

05-07-2018
3

05-07-2018
3

05-07-2018

3

05-07-2018
3

05-07-2018
3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


